
EXTRATO DE CONTRATO N0 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024, DISPENSA DE LICITAQAO N° 009/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 23.614.456/0001-47. 
CONTRATADO: J B N EMPREEND1MENTO, INSCRITA NO CNPJ SOB N0 03.455.019/0001-10. OBJETO: AQUISI^AO 
DE COMPUTADORES, PROJETOR E NOBREAKS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE - MA. CONTRATAQAO DIRETA: DISPENSA DE LICFTAQAO, TIPO: MENOR PREQO 
GLOBAL. RECURSO OR^AMENTARIO: PROJETO/ ATTVIDADE: 01 031 0001 1027 0000. AQAO: 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/2024. VIGfeNCIA 
DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2024. VALOR GLOBAL: RS 14.532,80 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E 
DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), PAGOS CONFORMS A DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N® 14.133/21 E 
RESOLUQAO LEGISLATIVO N® 08/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO 
CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E JOAO BISPO NEVES, MIRANDA DO NORTE - MA, 22 DE MAIO DE 
2024.

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

TERMO DE RATIFICACAO N° 009/2024
Em vista das justificativas e fundamentaijdes retro relatadas, RATIFICO o ato do Agente de Contrata?2o e Equipe de 

Apoio, do presente Termo de Dispensa de licita^ao, com fiindamento no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecerjuridico, acostado aos autos, conforme prevfi o art. 72, paragrafo unico da Lei n° 14.133/21. OBJETO: 
Aquisi^ao de computadores, projetor e nobreaks, para atender as necessidades da Camara Municipal De Miranda Do Norte - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 010/2024. FUNDAMENTA^AO: art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21. VALORL 
GLOBAL: R$ 14.532,80 (cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta reais), pagos conforme a demanda. NOME DO CREDOR: J 
B N EMPREEND1MENTO residente na Rua S3o Pedro, n® 78, Conjunto Nova America, Miranda do Norte - MA, inscrita no CNPJ 
sob o N° 03.455.019/0001-10. GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, 
ESTADO DO MARANHAO, 20 DE MAIO DE 2024. Jos6 Alberto Carvalho Filho. Ver. Presidente da Camara.

Folha: 1 ^0  
Proc, n __010/2024 
Rubrica: «r-\ ■■

tm? Camara Municipal de 
»Miranda do Norte-MA



| MIRANDA DO NORTE - MA:: DlARlO OFICIAL - LEGISLATIVO •

sumArio

2
2

Pdgina
Descrtgao

[P6RTARTArN0 012/2024..............." “

jTERMO DE RATfFICAQAO N° 009/2024 
lEXTRATO DE CONTRATO N° 009/2024 

DlARlO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
£ GARANT1DA A AUTENTICIDADE DESTE DlARlO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 7562c8e006ad8521d691c2f9b8ee3a53c06ac83c
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O OPCODE AO LADO

miranda D ar o Oficial
'.A 00 NORTE MUNldPIODE MIFUNDAl>O NORTE- MA
_______ I ^etaMmerio . 1UU->U*U

LEGISLATIVO 
ISSN: 2764-6661

- VOL. 4 - 1559 / 2024 :: QUARTA, 22 DE MAIO DE 2024 PAGINA 1 DE 3

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario


- VOL. N° 1559/2024-

PORTARIA N° 012/2024

009/2024

sua

EXTRATO DECQN^St^Q

MUNICIPAL de MIRANDA
, no uso de suas

■WXWMt mirendadonoriegCJ Wiarta 0UE aceS3ado pro EPPPPEpo

- • ” •■ O,7TO5 OHCW. - LEGtSLATlvo

Miranda do Norte (MA), 22 de maio de 2024.

O PRESIDENTS DA CAMARA f 
atrth N-RTE' EStad0 d0 Maranhao, 
atnbuiQoes legais; 
CONSIDERANDO r 
termos do disposto 
acompanhar e f 
celebrados atravds di 
CONSIDERANDO que os

que cabe a este Pode LegislaUvo nos 
f^Sarti9°Sl17daLei^•"•■IM™ 
fcoatar a execute dos contratos 
- Je um representente da AdministrafSo;

fiscal formalmente desianado^PUbllcos de''em master 
-ntratosceiebradospe^a Xade1n,e ,0<ia 3 d0S 

Contratua^s8°°|q ZelaSrPpel7^\aWbUif^ d°S FiSCaiS 

obngafoes contratuais assumidasS aumpnment0 das 
produtos fomecidos e dos son,- 8 P8 3 qua|idade dos 
municipal; ll-Verificar se a nnr pres,ados P®13 cSmara 
obras ou prestacao d" 8:n£9a,dama,eriais. e«=^o de 
quanhXTS sendo “J COm° SeUS e 

instrumento contratual e inct 3 de acordo com 0 
Acompanhar, convocatdrio; Hi
des services e obras contratadaT IV-Mi^85' 8 execi,'a° 
das faturas, RESOLVE- careventuaisglosas

X1°;D~ om80ra'Ne,ma Maria Si'va 
Acompanhantedo cX 'N" 009,2024^ 8

Art 3° DS ciSncia aos interessados.
t 4° Autue-se no processo.

QUARTA. 22 DE MAIO DE 2024 PAGINA 2 DE? 

. Fuifio!

____  TERMO DE RAPPI6A^xfF

ixuuH^rr^ 
pEAnHCoaoi:o^,,r3Senet:Unddeacent,af6eS r8,ro 
Apoio, do presente Temo de 
fundamento no art. 75 hhc n spensa de 'icita^ao, com 
am confonaidX^Tp: cer 14'133/21’ 8 

autos, conforme preve o art 72 r ’ aC0S,ad° aos 
14.133/21. OBJETO-AauisirAnri P aSraf° UniC° da Lei n° 
nobreaks, para aiender «° de COmputed°ras. Projetor e 
Municipal Oe Mimnda d *
ADMINISTRATIVE) N- 010/2024 PROCESSO
75. incise II da Lei federa 14" w ^VAL™ N/ACA°: art 
14.532,80 (cinquenta e se e mH d? \ L GL0BAL: R$

=S~S==

“Xno'X~

■~=~s~



| MIRANDA DO NORTE • MA:: DlARIO OFtCIAL ♦ LEGISLAT1VO • VOL. 4 - N® 1559 / 2024 :: QUARTA. 22 DE MAIO DE 2024 :: PAGINA 3 DE 3

BRUNA LICAR DA CRUZ
COORDENADOR DO DIARIO

GRACILIANO EPIFANIO
CHEFE DE GABINETE

ANGELICA MARIA SOUSA BOMFIM
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 22/05/2024 16:31:48

ESTADO DO MARANHAO 
MUNIClPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIARIO OFICIAL ELETRdNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE > MA
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
CdDIGO DE AUTENTICIDADE: 7562c8e006ad8521d691c2f9b8ee3a53c06ac83c
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

PREFEITURA MUNCIPAL DE MIRNDA DO NORTE - RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO 

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

DIARIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

Este document© 4 assinado 
dlgitalKiente, o que garante a 
autenticidade do seu conteGdo. 
MUNIClPIO DE MIRANDA DO NORTE 
Email: jowfalcao2012@hotmail.com

Fniha:. -AMS----- -
Proc. I ZmS
Rubrica:dZ----

J \><7 U
BmasiO ~

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario
mailto:diario@mirandadonorte.ma.gov.br
mailto:jowfalcao2012@hotmail.com


Q o Entrar

Folha:

Contrato n° 009/2024
Ultima atualiza$aa 22/05/2024

Local Itapecuru Mirim/M A Orgao: MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Unldade executora: 1 - MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Receita ou Despesa: Despesa Processo; 010 Categoria do Processo: Compras

Data de divulga^ao no PNCP: 22/05/2024 Data de assinatura; 22/05/2024 Vigencia: de 22/05/2024 a 31/12/2024

Id contrato PNCP: 23614456000147-2-000008/2024 Fonte: Licita * Brasil Id contratagao PNCP: 23614456000147-1-000012/2024

Objeto:

NOBREAK I COMPUTADOR I PROJETOR

VALOR CONTRATADO

R$ 14.532.30

FORNECEDOR:

Nome/Razao social J. B. NEVES COMERCIO CNPJ/CPF: 03.455.019/0001-10 Tipo: Pessoajuridica

Arquivos Historico

Nome; Data; Tipo: Baixarj

CONTRATO 009.2024 ASSINADO.pdf 22/05/2024 Contrato

< >Exibir 1-1 del tons Paging

£3 h«p.s//p£rtelde^w.Q^.«<;pr]Qii)UgQyJy

J .03051923.9.001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Criado pela Lei n° 14.133/21. o Portai Naciotiat de Contratacdes Publicas (PNCP) 6 o sttio 
eletronico oficial destinado a divutgagao centralizada o obrigatoria dos atos exigidos ern sede 
de licitacoes e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

O desenvotvirnento dessa versao do Portal e um esforco conjunto de construQao de uma 
concepgao dirota legal, homologado polos indicados a cornpor o aludido comite.

A adequacao. fidedignidade c corretude dr.s informagoes c dos arquivos reiativos as 
contratacocs dtsponibilizadas no PNCP par forga da Lei n° 14.133/2021 sao de ostrita 
responsabilidade dos orgaos e entidades contiatantes.

E gerido pelo Comite Gestor da Rede Nacional de Contratacoes Publicas. um colegiado 
deliberative com suas airibuigoes estabelecidas no Decrelo n° 10.764, de 9 deagosto de 2021.

Sk-.-.m • s. ■<

~~ Portal Naciortal de Contratacoes Publicas

4M-----
;roc. Adm.t)i£>
^ubrica: —

< Vottar J


